

KURIER Wileński

WTOREK, 27 LIPCA 1993 R.
Nr 142 (12166)

Z DONIEŚIEN ELTA I PAP

Kwestie historyczne wyłączone z traktatu polsko-litewskiego

WARSZAWA. Po przybyciu do Warszawy 26 lipca premier Litwy Adolfas Szelewičius i towarzyszące mu osoby odwiedziły ambasadę litewską, zainteresowali się jej działalnością, warunkami pracy.

W warszawskim oddziale Wspólnoty Litwinów Polski gość spotkał się z Litwinami mieszkającymi w stolicy Polski, interesował się ich problemami. Następnie, że traktat zostanie zawarty do 1 września, na kiedy to otrzymała od premiera Litwy zaproszenie do uczestnictwa w otwarciu nowego przejścia granicznego w Budziskach. Drugą turę negocjacji resortów spraw za granicznych obu państw nt. traktatu zapowiedziano na 16 i 17 sierpnia br. w Wilnie.

Starówce Warszawskiej zatrzymał się przed domem, gdzie mieszkał M. K. Ciurlionis. W godzinach popołudniowych premier Litwy spotkał się z premierem Polski Hanną Suchocką. Państwami. Hanna Suchocka podkreśliła, że Polsce bardzo zależy na dobrych stosunkach sąsiedzkich z Litwą.

Od wczoraj Rosja wycofała z obiegu banknoty pieniężne z lat 1961-1992

Decyzją Centralnego Banku Rosji z dniem 26 lipca z obiegu pieniężnego na terytorium Federacji Rosyjskiej zostają wycofane wszystkie banknoty Związku Radzieckiego emisji lat 1961 — 92 oraz banknoty banku Rosji o nominale 5 tys. i 10 tys. rubli emisji 1992 roku.

także część pieniędzy w samej Rosji. Zgodnie z rozporządzeniem Banku Rosji, obywatele Rosji będą mogli wymienić do 7 sierpnia do 35 tys. rubli po okazaniu dowodu tożsamości. Suma przekraczająca 35 tys. rubli może być zdeponowana w kasach oszczędności (czyli de facto zamrożona) na 6 miesięcy z określonej stawką procentową, której wysokości jeszcze nie podano.

Wymiana pieniędzy w Rosji, chociaż oficjalnie jej celem jest „stabilizacja obrotu pieniężnego i ujednolicenie znajdujących się w obiegu banknotów”, faktycznie jest równoznaczna z wprowadzeniem przez Rosję własnej waluty. W niektórych dawnych republikach radzieckich, które nie wprowadziły jeszcze własnej waluty, banknoty banku rosyjskiego emisji 1993 roku nie były honorowane.

Obywatele innych państw, przebywających czasowo na terytorium Federacji Rosyjskiej, mogą wymienić do 15 tys. rubli.

Od soboty, kiedy poinformowano o wycofaniu z obiegu na terytorium Rosji starych banknotów, Moskiewę ogarnął szal zakupów. Ponieważ w niedzielę sklepy przemysłowe są nieczynne, a prywatne kioski i sfera usług nie przyjmują już banknotów emisji lat 1961—92, Rosjanie dosłownie rzucili się na sklepy spożywcze, wyzbywając się starych rubli.

W oświadczeniu rządu rosyjskiego, który poparł wymianę, stwierdza się, że decyzja Centralnego Banku Rosji „nie jest wymierzona przeciwko gospodarczemu interesom państw, używającym rubla jako środka płatniczego, gdyż rozliczenia bezgotówkowe z państwami WNP prowadzone są na podstawie specjalnych porozumień”.

W gigantycznych kolejkach, od których Moskiewie zaczęli powoli odzwyczać się, ludzie bardzo negatywnie wypowiadają się o wymianie pieniędzy, krytykując krótki dwudniowy okres, przewidziany na wymianę i zbyt małą sumę — 35 tysięcy rubli, co się równa 35 dolarom — jaką można wymienić.

Faktem pozostaje, że 26 lipca utraci wartość masa starych banknotów, pozostających w obiegu poza granicami Rosji, a

Sam proces wymiany nie będzie zakończony na str. 2

Wielkie czyny łączą narody

WARSZAWA (Kor. ELTA A. Kępcis). Paszczelnik, województwo gorzowskie w Polsce. Wśród mas ze śladami od skrzydeł spadającej „Lituaniki” wznosił granitowy pomnik, na którym w językach litewskim, polskim, niemieckim i angielskim stał napis: „W tym miejscu zginęli litewscy lotnicy — zdobywcy Atlantyku Steponas Dariusz Stasiulis Girėnas”.



W ciągu dziesięcioleci miejscowi żołnierze dzielnych lotników powoli i pozostało miejscem jednemu z symboli i konsolidacji narodu litewskiego. Co roku, w dniu tragicznej ich śmierci dla uczczenia pamięci lotników przychodzą tu tysiące Litwinów, ale też Polaków, ludzi innych narodowości. Jednakże tytuł ludzi, ilu zgromadziło się tu 25 lipca nie ogarnął jeszcze las nazwany przed wojną Lasem Solidarności. Przybyła delegacja rządowa Republiki Litewskiej i premierem Adolfasem Szelewičiusem. W skład delegacji wchodził minister komunikacji Litwy Jonas Biržiškis, poseł Sejm Vytautas Landsbergis, ambasador Litwy w Polsce Dainius Stasiulis Girėnas. Dla złożenia holdu przybyli także synowie Litwy w USA w Polsce Andreas Stasiulis, przedstawiciele władz województwa gorzowskiego i miasteczka Mysłoborza oraz delegacja miszkalająca tu Litwinów, przybyli liczni turyści z Litwy i

kwiaty. Wniosk o rząd Litwy składają premier Adolfas Szelewičius i ambasador Litwy w Polsce Dainius Junevičius. Zgromadzeni śpiewają Pieśń Narodową. Burmistrz Mysłoborza Wiesława Różycka pozdrawia przybyłych, komunikuje, że uchwała rady miejskiej jednemu ze skwerów Mysłoborza nadano imię S. Dariusza i S. Girėnasa. Po przemówieniu premier Litwy A. Szelewičius wręczył grupie osób, które najbardziej przyczyniły się do uczczenia pamięci S. Dariusza i S. Girėnasa na ziemi polskiej, dyplomy pamiątkowe dla uroczystości 60-lecia ich lotu. Dyplomy podpisał prezydent Litwy Algirdas Brazauskas.

Bankowcy oraz przedsiębiorcy litewscy zaskoczeni

Wczoraj w Banku Litewskim odbyło się kolejne spotkanie członków dziennikarskiego „Klubu Lita” z pracownikami banku oraz państwowym konsultantem i papieżem wartościowym Kestutisem LINIKASEM. Na warsztacie były dwa tematy: jakocień litów oraz wycofanie przez Rosję z obiegu radzieckich rubli.

Bankowców, przedsiębiorców, a także osób prywatnych wywołał fakt wycofania przez Rosję z obiegu banknotów rubli wzorcowe od 1961 do 1992 roku. Niestety, Litewskiemu Bankowi do tego nie udało się w tej kwestii nawiązać z Rosją żadnych rzeczowych kontaktów. Na wszystkie telegramy wysyłane do Rosji strona litewska otrzymuje jedną odpowiedź: na razie nie możemy powiedzieć.

NA ZDJĘCIU: premier Republiki Litewskiej Adolfas Szelewičius przed pomnikiem S. Dariusza i S. Girėnasa w Lesie Paszczelnickim pod Mysłoborzem. Fot. G. Svitojusz [ELTA]

Jak poinformowała zastępca przewodniczącego Banku Litewskiego Regina Menčinskienė, żadne litewskie banki nie skupuja już, ani nie sprzedają radzieckich rubli, które zostały wycofane z obiegu w Rosji. Rosja w tym przypadku wyraźnie narusza przepisy, bowiem o decyzji wycofania z obiegu pieniędzy powinna była zawiadomić co najmniej o kilka miesięcy wcześniej. Do momentu zanim Litwa nie wyjdzie tej kwestii z Rosją na szczeblu państwowym, wszelkie finansowe operacje w rublach są zamrożone. Julitta TRYK

REFORMA ROLNA:

Ratowanie zrujnowanego rolnictwa

Przyjęte kilka dni temu ustawy „O nowelizacji ustawy Republiki Litewskiej o reformie rolnej” i „O nowelizacji ustawy o trybie i warunkach przywrócenia praw własnościowych obywateli na zachowane nieruchomości” sfinalizowały długotrwały, zapoczątkowany w lutym proces dyskusji nad tymi aktami prawnymi, wniosły jasność w kwestie ziemi.

W toku dyskusji otrzymano i uogólniono wiele postulatów i wniosków. Część ich radykalnie konfrontowała ze sobą i z tego powodu nie sposób było ich uzgodnić. Opozycja, która początkowo sugerowała, że DPPL nie nowego społeczeństwu nie potrafi dać, z czasem zaczęła bardzo aktywnie się sprzeciwiać przyjęciu tych ustaw, twierdząc, że hamują one reformę rolną.

Wiadomo, że każdy człowiek po swemu pojmuje reformę. W swoim czasie lider opozycji V. Landsbergis, który wzywał do przeprowadzenia reformy z pomocą mężczyzn z Ochotniczej Służby Ochrony Kraju, jak widać, również ma własne zdanie. Reforma rolna, prowadzona metodami jego ekipy, cofnęła jakby Litwę w czasy powojenne: część obór pozostała bez bydła, w zniszonymi dachami, wyrwanymi oknami, drzwiami, zburzonymi ścianami, a dla wielu mieszkańców miast mięso i mleko pozostało tylko wspomnieniem. Dlatego też, gdy w różnych środkach masowego przekazu ci, delikatnie mówiąc, architekci państwa żebraków zgodnie śpiewają o zahamowaniu reformy, nasuwa się słuszne pytanie: jakiemu państwu czy państwu ci ludzie służą?

Obie przyjęte ustawy opublikowane będą w „Valstybės žinios”, toteż każdy mieszkaniec Litwy będzie się mógł z nimi zapoznać i wyrobić własną opinię. W niniejszym artykule rozpatrzone zostaną tylko niektóre istotne różnice.

Innowacje ustawy:

1. Rozszerzają sposoby wykupu zachowanych nieruchomości. Ustawa przewiduje, że oprócz byłych sposobów wykupu ziemi posiadanej na miejscu właścicielowi może być:

1.1. przydzielona równowartą powierzchnią lasu, rekultywowany obszar torfowiska bądź inne równoważne mienie;

1.2. przydzielona parcela pod budownictwo indywidualne;

1.3. zezwolony wykup ziemi lub lasu za gotówkę;

1.4. stworzona możliwość włączenia sumy równej wartości ziemi do opłaty za budowane mieszkania.

Wraz ze zmianą sposobów kompensacji osobom, którym do 1 lipca 1993 r. wypłacono jednorazowe wypłaty państwowe, prawo umożliwia zwrot tych wypłat oraz wybór innych sposobów kompensacji.

2. Do 10 września 1993 r. przedłużają wygasłe już terminy składania podań w sprawie reprivatyzacji ziemi lub lasu.

3. Ustalają tryb kolejności, bardziej przychylny dla mieszkańców wsi, którzy pragną nabyć ziemię o przeznaczeniu rolniczym. Zgodnie z tym trybem ziemię przydziela się według następującej kolejności:

3.1. osobom, upoważnionym do nabycia ziemi pod gospodarstwo indywidualne (2-3 ha);

3.2. osobom, zamieszkałym na wsi, odzyskującym w tym miejscu znajdującą się ziemię w naturze;

3.3. osobom, którym ziemia przydzielona została do użytku zgodnie z ustawą o gospodarstwie chłopskim, ale przydzielonej im nie została załatwiony formalnie w ustalonym czasie, jak też osobom zamieszkałym w miejscowości wiejskiej, których posiadana ziemia przydzielona została innym osobom, zgodnie z ustawą o gospodarstwie chłopskim;

3.4. innym osobom, odzyskującym ziemię w naturze;

3.5. miejscowym mieszkańcom, odzyskującym w równoważnej naturze ziemię posiadaną w tym byłem przedsiębiorstwie rolnym i w tej gminie;

3.6. zamieszkałym na wsi więźniom politycznym i zesłańcom lub ich dzieciom, odzyskującym ziemię w równoważnej naturze;

3.7. miejscowym mieszkańcom, odzyskującym w równoważnej naturze ziemię o przeznaczeniu rolniczym posiadaną w innych gminach rejonu lub znajdujących się na terenie tego rejonu miastach lub osiedlach typu wiejskiego;

3.8. miejscowym mieszkańcom, odzyskującym w równoważnej naturze ziemię posiadaną w innych rejonach i miastach innych rejonów;

3.9. miejscowym mieszkańcom, nabywającym ziemię państwową w celu założenia gospodarstwa indywidualnego bądź wspólnej działalności rolniczej;

3.10. pozostałym obywatelom, odzyskującym ziemię w równoważnej naturze;

3.11. pozostałym obywatelom, nabywającym ziemię państwową.

4. Ponieważ w toku reformy rolnej było i jest wiele różnorodnych nadużyć, nowe ustawy przewidują odpowiedzialność urzędników, a także zakładają, że nielegalnie nabyta bądź samowolnie zajęta ziemia zostaje zarekwirowana do państwowego funduszu ziemi bez stosowania terminu przedawnienia.

Są to zaledwie poszczególne zmiany, jak wspominałem w ustawie o reformie rolnej. Zmiany te stwarzają właścicielom przychylniejsze warunki dysponowania własnością, ziemię przydziela się tym ludziom, którzy mają czym ją uprawiać, którzy mieszkają na wsi i mogą skutecznie ją wykorzystywać. To poprawki do ustawy, jak się wydaje, umożliwią wydotanie się z tego bałaganu i chaosu, zaprogramowanego przez wcześniejsze ustawy i akty podstawodawcze.

Wiadomo, dziś już się nie da prowadzić reformy rolnej z jak najmniej stratami, efektywnie, bez skłócania ludzi. Należy zgodzić się z tym, że jak na razie spontanicznie trwa i przez pewien czas trwać jeszcze będzie rujnowanie gospodarki rolnej, zaprogramowane przez stare porządki.

Sedno nowych ustaw polega na tym, że stwarzają bardziej jednolite warunki prawne dla wszystkich istniejących i przyszłych formacji gospodarczych w rolnictwie. Nie kierując się żadnym wcześniejszym założeniem ideologicznym, pierwszeństwo przysługują efektywnie gospodarującym oraz tym, którzy mogą owocnie gospodarować. Stwarza się również większe możliwości wyboru, a mianowicie: gospodarzyć samodzielnie, pracować w spółce rolniczej, spółdzielni lub jakiegokolwiek innej formacji gospodarczej, pozwolić na dzierżawę reprivatyzowanej ziemi innym, zamiasz zmi wybrać inne formy kompensacji. Dlatego też wszelkie zarzuty pod adresem Demokratycznej Partii Pracy Litwy o to, że hamuje reformę rolną, są albo tworem chorośliwej fantazji, albo chciwością ukrytą pod wzniosłymi słowami i spekulacją polityczną.

Mykolas PRONKUS,
przewodniczący komitetu rolnego Sejmiku Republiki Litewskiej

Konkurs „Dziewczyna „Kuriera”

Alina.

JAK ROBIĆ PIENIĄDZE?

Operacje finansowe z małym ryzykiem

Operacje finansowe z małym ryzykiem to obligacje i fundusze, których bazą są obligacje. Ryzyko rynkowe w tym przypadku istnieje w postaci wahań stopy procentowej, jednak potencjalny zarobek zwykle przekracza poziom inflacji od 2 do 4 procent.

Obligacje, albo papiery wartościowe są emitowane przez państwo lub firmy przynoszące posiadaczom stały dochód. Kupując obligacje stajemy się pożyczkodawcą, ale nie właścicielem firmy. Każdy pożyczkodawca ma prawo do stałego procentu aż do chwili spłaty pożyczki. Zaletą obligacji jest dość wysoki dochód. Emitujący obligacje płać określony dochód dwa razy w roku. Jeśli dochód jest stały, to wartość obligacji waha się z wahaniami stopy procentowej. Jeżeli stopa procentowa spada, to rośnie wartość obligacji i odwrotnie. Wahania cen obligacji sprawiają, że inwestor może zarobić lub stracić pieniądze, jeśli sprzeda swoje obligacje przed wygaśnięciem terminu pożyczki.

W praktyce na świecie jest kilka rodzajów obligacji. Są to obligacje bezpodatkowe, pule powiernicze, kupony zerowe oraz obligacje hipoteczne.

Obligacje bezpodatkowe są inwestycjami inwestorów, którzy płać wysokie świadczenia podatkowe. Ich zaletą jest to, że mają niepodatkowy procent. Jest w tym jednak pewne ryzyko rynkowe.

Pule powiernicze tworzą firmy inwestycyjne, które kupują stały pakiet obligacji o ograniczonym czasie trwania, a następnie sprzedają

udziały indywidualnym inwestorom. Najczęściej używa się ich do inwestowania w obligacje bezpodatkowe. Ich zaletą jest niski wkład kapitału oraz to, że inwestorzy otrzymują miesięczny procent z puli obligacji są spłacone — dostają swojego kapitału. Niestety, w przypadku jest dość wysoki, bo od 2 do 5,5 proc. w roku.

Formą obligacji jest także zero. Nie przynosi on regularnie wypłacanego regularnie, ale cena jego rośnie wraz z czasem. Podstawową zaletą tego rodzaju obligacji jest wysoki stały dochód. Jednakże, ile będzie pieniędzy w określonym czasie. Związane jednak z nim jest pewne ryzyko i wysokie świadczenie podatkowe.

Obligacje hipoteczne to udział w puli hipotek na nieruchomościach gwarantowanych przez rząd. Obligacje hipoteczne to długoterminowe (25-30 lat) inwestycje, w których inwestorzy otrzymują miesięczny procent i zwrot pewnej części kapitału stanowiącego część stałego kapitału wszystkich hipotek. Zwykle dochód z obligacji hipotecznych o 1-2 proc. przewyższa dochód z obligacji rządowych. Istotną zaletą jest możliwość przedwczesnego wykupu. W przypadku obligacji hipotecznych inwestorzy otrzymują miesięczny procent i zwrot pewnej części kapitału. Zwykle dochód z obligacji hipotecznych o 1-2 proc. przewyższa dochód z obligacji rządowych. Istotną zaletą jest możliwość przedwczesnego wykupu. W przypadku obligacji hipotecznych inwestorzy otrzymują miesięczny procent i zwrot pewnej części kapitału. Zwykle dochód z obligacji hipotecznych o 1-2 proc. przewyższa dochód z obligacji rządowych. Istotną zaletą jest możliwość przedwczesnego wykupu.

Rysunki i monotypie D. Tarabildienė

W wileńskim salonie artystycznym Funduszu Kultury (ul. Jakšto 9) otwarto wystawę monotypii i rysunków Domicièle Tarabildienė.

Domicièle Tarabildienė — to cała epoka w sztuce litewskiej. Już trzy pokolenia dzieci wyrosły na ilustrowanych przez nią książeczkach, plastyczka stworzyła też sporo cyklów graficznych, ekslibrysów, plakatów, jak też prac w zakresie malarstwa i rzeźby, zdobyła wiele wysokich nagród litewskich i międzynarodowych. Niniejsza wystawa zawiera zaledwie znikomą część spuścizny twórczej artystki i utalentowanej twórczyni. Mimo że już od ośmiu lat nie ma wśród nas Domicièle

Tarabildienė, nie ukazując w gromadkach nowych ilustrowanych książek, organizatorzy wystawy oraz pomagający im w tym rodzimych plastyczkami sprawnie działającym miłośnikom sztuki można tu ujrzyć prace artystki nie eksponowane dla szerokiego zreszc społeczności.

Wystawę monotypii i rysunków uzupełniają fotografie z jej życia artystycznego. Są to prace [?] i [?], która — również plastyczka — Tarabildienė.

Wystawa w salonie artystycznym Funduszu Kultury otwarta będzie do 22 sierpnia.

Refleksje porocznicowe

W promieniu krzyża w Skojdziszkach

Mamy poza sobą obchody 49 rocznicy wileńskiej operacji AK „Ostra Brama”. Ich przebieg, Kolesi...

one stoją na straży grobów poległych. Prawem tym tu, w Skojdziszkach, jest przednia straż...

dę o Rosję (cmentarz wojskowy powstał przy ogrodzeniu jej starej cegły, gdy zostali pochowa...

To tu, na Rosnie, w czasach carskich przy mogile „litnika wioskowego” Władysława Syrokomli...

12 maja 1945 r. w 10 rocznicę zgonu Józefa Piłsudskiego pływano na Cmentarzu Wojskowym...

1 i 2 listopada 1946 r. aktywnie uczestniczyłam w zorganizowaniu manifestacji patriotycznej...

r. była wówczas studentką wydziału języków słowiańskich na Uniwersytecie Moskiewskim. W więzieniu butyrskim otrzymała wyrok: 5 lat obozu pracy...

Ubolewać należy, że tamte wspomnienia, nasze wspólne tradycje, których litewskie ślady są przecież również na Rosnie, nie zaprowadziły tutaj na uroczystości...

W szeregach AK m.in. walczyli żołnierze Września 1939 r. Nieprzypadkowo więc podczas obchodów 49 rocznicy walk o Wilno w Ambasadzie RP na Litwie...

kiewiczowi — zostały wręczone medale „Za udział w wojnie ob. ronnej 1939”. Zaszczególne nagrody, przyznane decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Wałęsy, wręczył ambasador RP w Wilnie Jan Widacki...

W dniach 9—13 lipca br. przeżyliśmy wiele pięknych chwil wzruszeń, emocji — w spokoju, skupieniu, z poczuciem godności i odpowiedzialności przed historią, dniem dzisiejszym i przyszłością. Łączyły nasze serca w jedno Serce, nawoływały do pojednania Litwinów i Polaków, tolerancji, wzajemnego szacunku i zrozumienia...

Jerzy SURWIŁO

NA ZDJĘCIACH: w Skojdziszkach stanął krzyż; podczas uroczystości w tej wsi.

Fot. Bronisława Kondratowicz



SPORT

WPEŁAW PO REKORD

Złoty medalista Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie Australijczyk K. Perkins ustanowił rekord świata w pływakim wysięgu na 800 m na tzw. „krótkiej wodzie” — basenie 25-metrowym stylem dowolnym, uzyskując w Sydney czas 7:34,90.

TRZECIE ZWYCIĘSTWO INDIRAINA

180-kilometrowym etapem Vini-Challillon Paryż zakończył się 80 tour de France — najbar...

wygrał górski 16 etap tej imprezy, zajął trzecie miejsce w 48-kilometrowej czasówce pod Paryżem i ostatecznie stanął na podium. Polaka od znakomitego Induraina dzieliło 5 minut i 48 sekund.

„TRÓJWEADZA” W BIEL

Po 8 rundach międzystrefowego turnieju o szachowe mistrzostwa świata w Biel prowadzi trójka arcymistrzów — J. Barejew z Rosji, B. Gelfand z Białorusi oraz M. Adams z Anglii. Wszyscy oni zgromadzili po 6 pkt.

NAŚLADUJĄC STARSZYCH

Jeszcze jeden sukces zanotowali na swym koncie piłkarze Anglii. Tym razem byli to zawodnicy do lat 18. W finale mistrzostw Europy w Nottingham młodsi Anglijczycy jako gospodarze turnieju pokonali Turcję — 1:0, uzyskując gola z rzutu karnego.

NAD WISŁĄ ZNOW KOPIA

21 lipca spotkaniem „Lecha” Poznań z „Pogonią” Szczecin i „Zawiszą” Bydgoszcz z „Wartą” Poznań rozpoczęły się mistrzostwa Polski w piłkarskiej ekstraklasie sezonu 93/94. Pozostałe mecze grane były w miniony weekend.

Pierwszymi liderami zostały jedenaścik GKS Katowice i „Ruchu” Chorzów. Pierwszą zwyciężczynią warszawska „Polonia” — 3:1, a drużyna z identycznym wynikiem pokonała „Górnika” Zabrze.

NIEROZRZUTNA „KRÓLOWA”

Na niernym poziomie stały rozegrane w Kielcach 69 mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce, będące przerywką do mistrzostw świata w Stuttgarcie. Jedyny rekord kraju w trójskoiku był poprawiany trzykrotnie. Najpierw uczyniła to U. Włodarczyk, potem A. Stańczyk, która właśnie w ostatniej próbie uzyskała drugą poprawkę — 14,05 m.

UKF 73,34

Znad Wilii FM 105,1. Radio „Znad Wilii” codziennie na częstotliwości 73,34 proponuje następujące pozycje programu: Serwisy informacyjne: od 6.00 do 23.00 co godzinie. Radio-budzik: 6.00—7.00. Ogłoszenia reklamowe: 7.00—8.00, 14.00—15.00, 18.00—19.00, 21.00—22.00. Radio-bazar: 8.15, 9.15. Gość studia: 8.35. „Gdzie się podzieli tamte prywatki” — program muzyczny: 10.30—11.30.

- Konkurs „Kuferek”: 11.00—14.00. Serwisy sportowe: 11.30, 15.30, 21.30. Przegląd imprez kulturalnych: 12.30, 16.30. Program w języku rosyjskim: 14.00—15.00. Konkurs „Trzy razy tak”: 17.00—18.00. „Astrologia dla każdego”: wtorki i czwartki 17.30. Program w języku litewskim: 18.00—19.00. Propozycje do polskiej listy przebojów: 19.30—20.00. Dobranocka: 20.30. Konkurs wietnamski: 22.10—23.00. Muzyczna noc: 24.00—06.00. Dział reklamy radia „Znad Wilii”: 2001 Wilno, ul. Iłganytoja 2/4, telefon 22-30-20.

Słuchaczy nam przybywa

— powiedział naszemu korespondentowi dyrektor radia „Znad Wilii” Walery Tankiewicz. Do niedawna, a konkretnie do 15 lipca br. byliśmy słyszalni jedynie na odbiornikach produkcji radzieckiej i krajów socjalistycznych w zakresie od 67 do 74 MHz. Na odbiornikach produkcji zachodniej są to fale od 88 do 108 MHz. Praktycznie rzadkie radia zachodnie mają oba zakresy. Miałem przypadek, gdy dzwonił do mnie ludzie i pytali, dlaczego na dobrym zachodnim odbiorniku nie mogą nas złapać, a chcieli. Od 15 lipca br. jesteśmy słyszalni na wszystkich odbiornikach. Urochumiłmy nowy nadajnik firmy „Zarat”. Aktualnie jesteśmy słyszalni na dwóch częstotliwościach: 73,34 i 105,1 MHz. Nowy nadajnik otrzymaliśmy od Polskiego radia „ZET”. Montaż również zawdzięczamy rodakom: dokonali go technicy z radia „ZET” i firmy „Zarat”.

Julitta TRYK

